nus pereat, se ipsam propagat, Miranda procul dubio & singulari id procurante naturæ providentia. Nam protinus, cum paulò accrebit, retrò vergens in terram defigit capita, radicatur, iterumque ex se nascitur. Flores gerit ex candido roseos, stellatos, fragariæ forma sua similes. Fructus figura moro similes, excusso florib. subsequuntur; primo exortu virides, paulò post rubri, per maturitatem verò cæsi, non jucundi gustus. Utrumq; genus Majo menfe floret, fructus Augusto, Septembriq; mehfb, maturos reddit. Delineat Idæum rubū Dioscorid. cuius non meminisse Theophrastū ubi Idæas recenset plantas, valde miror. βάτος, inquit Dioscorid. lib. 4. cap. 38. Ιδαία οὐλή-
γη π., διὰ τὸ πολλὸν τὸ τοῦ Ιδηνὸν γένος. Ιδηνὸν οὐλατέρη πολλῷ, τῆς
αὐτῆς, ἀντίτιτης μηρούς γενετα. (Σείσιν) ἢ καὶ καρπούς ἀντίτιτης.)
Idæus rubus appellatus est, quoniam copiosus in Ida nascatur, est autem longè tenerior priore, exiguis spinis præditus, (quoniam & sine spinis inveniatur. Postremam periodum, quamvis non habeatur in vulgatis codicibus, ex cod. ald. notis adjecti Saracenus. Plinius lib. 16. c. 37. Tertium genus Idæum Græci vocant, à loco; tenuius est quam cetera, minoribusque spinis, & minus aduncis. Idem lib. 24. cap. 14. Idæus rubus appellatus est, quoniam in Ida, non aliâs, nascatur. Est autem tenerior ac minor, rario-
ribus calamis, innocentioribusque, sub arborum umbra na-
scens. Fallitur Plinius, dum non alibi, quam in Ida nasci tradit; passim occurrit. Recte Dioscorides Idæum vo-
cari, ait, quod in Ida copiosissime nascatur. Malè etiam
calamus, si non mendum, inquit esse rarioribus. Corrigunt
ramis, ex Dioscoride. Certè ramos, non calamos fert.
Observavit doctissimus Pintianus in Toletano exemplari scribi, foliis innocentioribus. Neutra ipsi arridet lectio.
Verior inquit esset; rarioribus aculeis, innocentioribusque.
Tradit enim Dioscorides, spinas habere breves, quandoque sine spinis reperiiri. Hanc ego lectionem alteri, ac

Rubus Idæns.

vulgaræ præfero. Idæa rubus vulgarem non paucis refert; sed caules & folia dilutius virentia, & parte qua terram spectant albanticia sunt, adeò ut farina asperfa videantur, tactu mollia & tenera, non asper, aut alterius; caules etiam spinas habent teneriores, pauciores, & minores, ac inter omnia rubi genera innocentissimas; multò enim clementius pungunt: tenelli verò recentesque enati turiones, spinis quandoque etiam carent. Flosculos promit rotundos, ex albo pallidulos, qui in rotunda, concava, rubra, dulcia, & jucundum odorem, uti ferè viola Martia, spirantia, abeunt mora, rubris ac pilosis pi-
leolis similia. Fructus hic diu confistere nequit. Intra paucos enim dies, vermiculi in eo nascuntur, & tum pro-
tinus perit. Et hæc causa, cur Botanici cum dulcedine insuave